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Tilläggsyrkande 

Stadsbyggnadsnämnden 2025-02-18, ärende 1 

Remiss: Strategi, social hållbarhet 
2025–2030 
Vänsterpartiet ställer sig positiv till alla punkter som formuleras i yttrandet till 
Strategi för social hållbarhet 2015-2030. Likaså är det mycket positivt och 
glädjande att nämnden skickar med en bilaga med förslag till indikatorer. Det 
kommer öka mätbarheten och på så sätt också göra det möjligt att följa upp hur 
målen för Social hållbarhet uppnås.  

Under rubriken “Kommunkoncernens ansvar för social hållbarhet” framgår att 
“Strategin för social hållbarhet ägs av Södertälje kommunkoncernen utifrån varje 
medarbetares och förtroendevaldas roll och möjlighet att påverka. Alla i 
kommunkoncernen har ansvar att utifrån sin roll bidra till att tillsammans med 
andra jobba mot målen i strategin.” Såväl genom Direkt påverkan som Indirekt 
påverkan som Rådighet genom påverkan.  

Vänsterpartiet menar därför att stadsbyggnadsnämnden i sitt remissvar bör göra 
ett tillägg. Under de rubriker i Strategin som uttrycker kommunkoncernens 
möjligheter att nå målet för respektive målområde bör det också framgå vilken 
nämnd eller bolag som har Direkt påverkan, Indirekt påverkan eller Rådighet 
genom påverkan. Alltså vilken nämnd eller vilket bolag som har målområdet som 
sitt huvudsakliga ansvar. Detta skulle ytterligare stärka strategins tydlighet och 
mätbarhet genom att konkretisera ansvarsfördelningen inom 
kommunkoncernen. 

Vänsterpartiet anser att en sådan precisering skulle underlätta uppföljning och 
säkerställa att arbetet med social hållbarhet bedrivs på ett systematiskt och 
transparent sätt. Därför föreslår vi att stadsbyggnadsnämnden i sitt remissvar 
lyfter vikten av att inkludera denna ansvarsfördelning i den slutliga strategin. 

Ett exempel som visar på vikten av en tydlig ansvarsfördelning är situationen 
kring Hovsjö fritidsgård, där beslut föll mellan stolarna. Bristen på tydlig 
rollfördelning, mandat och ägandeskap försvårade arbetet. 
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